АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________________________________________________
07.03.2019__                                     с. Советское                                 № _05-п_

О создании комиссии по
пропуску весеннего паводка 2019 года

В целях своевременной подготовки к проведению противопаводковых мероприятий: ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать сельскую комиссию по пропуску весеннего паводка 2019 года и утвердить её в составе согласно приложению № 1.
2. Сельской комиссии рекомендовать:
2.1. Взять на учет все объекты государственной, муниципальной, частной собственности и организовать необходимые меры по предохранению их от затопления и разрушения.
2.2. Подготовить и сосредоточить спасательные средства для населения, проживающего в затопляемых зонах, а также жилые помещения на случай эвакуации населения.
2.3. Обеспечить бесперебойную работу средств связи, сохранить от
разрушения линии электропередач.
2.4. Обеспечить очистку водоотводных канав, кюветов, расчистку улиц и производственных территорий от снега.
2.5. На время паводка и ледохода установить круглосуточное дежурство в Советском лесничестве и жилых домах, расположенных в зоне предполагаемого затопления.
3. Фельдшеру Чегодаевой М.Р. Советской амбулатории обеспечить на время паводка медицинским обслуживанием население, изолированное разливом реки.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава
муниципального образования	                                                  Н.Н.Семагин

Разослано: в дело - 3, администрацию района, прокуратуру, сельской комиссии.

Приложение № 1
к постановлению  администрации
Советского сельсовета
от_07.03.2019 № 05-п

Состав
сельской комиссии по пропуску весеннего паводка 2019 года

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы, должность

	1
	Семагин
Николай Николаевич
	Председатель комиссии - глава администрации
Советского сельсовета

	2
	Еремеев Андрей
Николаевич
	ИП КФХ «Еремеев»
 (по согласованию)

	3
	Комков
Валерий Анатольевич
	Не работающий (по согласованию)

	4
	Чегодаева
Марианна Рудиковна
	Фельдшер Советской амбулатории (по согласованию)

	5
	Назаренко
Михаил Николаевич
	Мастер Бугурусланского РЭС (по согласованию)

	6
	Кияев Николай
Яковлевич
	Заведующий газовой котельной с. Советское

	7
	Кияев
Владимир Иванович
	Электрик газовой котельной

	8
	Сорокин
Михаил Иванович
	Бригадир ООО «Новая жизнь» (по согласованию)

	9
	Кияев
Александр Сергеевич
	Водитель администрации Советского
сельсовета

	10
	 Акимова
Наталья Викторовна
	МБОУ «Советская СОШ», директор школы

Приложение № 2
к постановлению администрации
Советского сельсовета
07.03.2019_№ _05-п
ГРАФИК
дежурства членов сельской комиссии по пропуску весеннего паводка 2019 г.
	№
п/п
	 Ф. И. О.
	Телефоны
 Служебный, домашний
	01

	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	апрель 2019 г.

	1

	Семагин Н.Н.
	89225515886

	х

	х

	х

	2
	Еремеев А.Н.
	89325581470

	х

	х

	х

	3
	Назаренко М.Н.
	89228615402

	х

	х

	4
	Комков В.С.
	83535251137

	х

	х

	5
	Сорокин М.И.
	89228496782

	х

	х

	6
	Кияев В.И.
	89228535483

	х

	х

	7
	Кияев Н.Я.
	89225516681

	х

	х

	8
	ЧегодаеваМ.Р
	89228602611

	х

	х

	9
	Кияев А.С.
	89228148932

	х

	х

	10
	Акимова Н.В.
	 83535251143

	х

	х

Приложение № 3
 к постановлению администрации
Советского сельсовета
от_07.03.2019№ _05-п

МЕРОПРИЯТИЯ
по пропуску весеннего паводка

В целях предохранения от затопления и разрушения зданий и сооружений, обеспечения сохранности материальных ценностей и во исполнение  постановления провести следующие мероприятия:
1. Комиссии по пропуску весенних вод на случай большого подъёма воды на реке Бокла, принять все необходимые меры отреза лесничества, жилых домов от села, для чего в период паводка организовать дежурство возле моста.
2. Комкову В.С.- участковому лесничему Бугурусланского лесничества Советского мастерского участка, принять все меры к сохранности материальных ценностей.
3. Населению проживающих за рекой по ул. Заречная, запастись необходимым количеством продуктов питания и медикаментов.
4. Организовать необходимые работы по ремонту и подготовке мостов обеспечивающих пропуск паводка.
5. Мастеру Бугурусланского РЭС Назаренко М.Н. обеспечить бесперебойное снабжение электролиний в местах затопления, проверить состояние освещения улиц.
6. Создать на время паводка необходимые запасы топлива, горюче-смазочных материалов для обеспечения бесперебойной работы организаций, учреждений, находящихся в зонах возможного затопления.
7. Организовать очистку водоотводных канав, кюветов, расчистку улиц и производственных территорий от снега.
8. Определить участие организаций, учреждений в противо-паводковых мероприятиях с привлечением техники, транспорта и персонала.
9. Учесть наличие в организациях, учреждениях лопат, ломов, мешков, кулей, веревок, другого инструмента и материалов, которые могут потребоваться для выполнения аварийно-спасательных работ.
10. Определить места размещения людей в случае эвакуации при затоплении населенных пунктов. В местах возможного размещения людей предусмотреть подвоз питьевой воды и продовольствия.
11. Обеспечить готовность к паводку эпидемиологически значимых объектов водоснабжения, канализации, скотомогильников, складов ГСМ, несанкционированных свалок, выгребных ям, надворных и общественных туалетов, особенно расположенных в водоохранных зонах.
12. Привести в полную готовность переправы, все плавательные, спасательные, противопожарные транспортные средства.